CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal; 89 - Fone: (19) 356 1.284

E-mail: legislarivoGucamarapirassunungasp.gev.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gor.br

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 03/2018 QUE
FAZEM, CÂMARA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA E ALERTE
AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E
RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS
LTDA-ME

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de um lado à CÂMARA MUNICIPAL DE

PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, Centro, Pirassununga-

SP. inscrita no CNPJ nº 001.740,747/0001-49, neste ato representada por seu Presidente o

Vereador Cicero Justino da Silva, brasileiro, casado, portador do RG nº 25.073.945 SSP/SP

devidamente inscrito no CPF/MF sob o nº 095.748.618-99 , residente e domiciliada a Rua

Paraguai. 165. Vila Esperança. Pirassununga-SP, CEP 13635-063, na forma de seu regimento.

neste ato doravante denominada de CONTRATANTE, e de outro lado a ALERTE

AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA-ME,

com sede na Avenida Treze de Maio nº 23, sala 801, Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP 20031-

007, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 08.689.801/0001-48, devidamente representada na

forma de seu estatuto social, por doravante denominada de CONTRATADA resolvem ajustar,

mediante o presente ADITAMENTO CONTRATUAL, estabelecendo as seguintes condições:

|. As Partes. firmaram contrato de prestação de serviços ficando obrigada a

CONTRATADA a prestar serviços de acompanhamento, recorte e envio das publicações e

intimações do Poder Judiciário e do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em que a

Câmara Municipal é parte, bem como editais e comunicações dos Egrégio Tribunal que lhe são

afetos, principalmente as deliberações referentes às contas municipais que são extraídos do

boletim de publicação.

2, Diante do expresso na Cláusula Quarta do instrumento principal. e em

conformidade com o descrito no art. 57 da Lei 8.666/1993, a qualidade dos serviços prestados,

e o preço apresentado é vantajoso e econômico à Administração. diante disto resolve por

prorrogar por mais 12 meses a contar do dia 31 de agosto de 2023. Matem-se todas as

obrigações e responsabilidades pactuadas anteriormente, observando o valor mensal de R$

[48.97 (cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos) e valor anual de R$ 1.787.64

(mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).

EA

Quinto aditivo contratual Aterte 1

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (1 9) 3561.2841

E-mail: legistarivogucamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassunnnga.sp.gov.br

3. A CONTRATADA. fica obrigada a dar continuidade nos serviços

pactuados, não havendo quaisquer interrupções no atendimento em virtude do presente termo

de aditamento contratual.

4, A CONTRATADA concorda com os termos do presente aditamento,

obrigando-se a manter a higidez contratual. nas mesmas cláusulas e condições pactuadas

anteriormente. pelo prazo de 12 meses.

5. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando o

presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma..

Pirassununga. 14 de agosto de 2023.

Cotares A ta didi

CÂMA € INICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Assinado de forma digital por
RAPHAEL VIEIRA RAPHAEL VIEIRA

ESTEVES:08892034740 ESTEVES:08892034740
Dados: 2023.10.11 18:55:12 -03'00'

ALERTE AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS
LTDA-ME

ty

Quinto aditivo contratual Alerte

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 -Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO QUINTO ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo de Licitação nº 06/2020 — Convite nº 04/2020 - Contrato nº 03/2018 -

Contratada: ALERTE AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE DIÁRIOS

OFICIAIS LTDA-ME Objeto: prestar serviços de acompanhamento, recorte e envio das

publicações e intimações do Poder Judiciário e do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,

em que a Câmara Municipal é parte, bem como editais e comunicações dos Egrégio Tribunal

que lhe são afetos, principalmente as deliberações referentes às contas municipais que são

extraídos do boletim de publicação - Valor Global: R$1.787,64 (mil, setecentos e oitenta e

sete reais e sessenta e quatro centavos) Vigência: 12 meses a contar de 31 de agosto de 2023 -

Assinatura: 14/08/2023

Pirassununga, 14 de agosto de 2023

Cícero Justino da Silva

residente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
www .diariodepirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 06 de outubro de 2023 | Ano 10 | Nº 123

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXT DITAMENT NTRAT
Processo de Licitação nº 06/2020 — Convite nº 04/2020 -
Contrato nº 03/2018 —- Contratada: ALERTE
AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE
DIÁRIOS OFICIAIS LTDA-ME Objeto: prestar serviços de
acompanhamento, recorte e envio das publicações e
intimações do Poder Judiciário e do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em que a Câmara Municipal é
parte, bem como editais e comunicações dos Egrégio

Tribunal que lhe são afetos, principalmente as

deliberações referentes às contas municipais que são
extraídos do boletim de publicação - Valor Global:
R$1.787,64 (mil, setecentos e oitenta e sete reais e

sessenta e quatro centavos) Vigência: 12 meses a contar
de 31 de agosto de 2023 - Assinatura: 14/08/2028.

Pirassununga, 14 de agosto de 2023. Cícero Justino da
Silva-Presidente

PORTARIA Nº 1053

Cícero Justino da Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc...No uso de

suas atribuições legais, altera a Portaria 1038 de 19 de
julho de 2023 e designa a servidora Flávia Kettelhutt
Tuckumantel, analista legislativa, em substituição ao
servidor Leonardo Lindman Carvalho, auxiliar legislativo
administrativo, para compor a Comissão de Licitação
Permanente, encarregada de processar e julgar
procedimentos licitatórios da Câmara Municipal de
Pirassununga. Registre-se e Publique-se. Pirassununga,
05 de outubro de 2023. Cícero Justino da Silva —
Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Pirassununga. Dalva Milare Arruda Lodi-
Diretora Legislativa

COMUNICADO

Em atenção ao artigo 37 da Constituição Federal, a
Câmara Municipal de Pirassununga comunica que
recebeu no dia 28 de setembro de 2023, o Projeto de Lei
que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município
para o exercício de 2024.A Receita Orçamentária é
estimada em R$ 426.119.276,63 (quatrocentos e vinte e
seis milhões, cento e dezenove mil, duzentos e setenta e
seis reais e sessenta e três centavos). A despesa é fixada
em R$ 426.119.276,63 (quatrocentos e vinte e seis
milhões, cento e dezenove mil, duzentos e setenta e seis
reais e sessenta e três centavos).Os Demonstrativos do

total de aplicação mínima obrigatória de recursos
orçamentários no ensino é de R$ 88.582.300,00 (oitenta e
oito milhões, quinhentos e oitenta e dois mil e trezentos
reais), nas ações e serviços públicos de saúde em R$
78.477.593,62 (setenta e oito reais, quatrocentos e

setenta e sete mil, quinhentos e noventa e três reais e
sessenta e dois centavos).Referido Projeto de Lei recebeu
o nº151/2023, estando à disposição da população no sítio

da Câmara Municipal:

WWw.camarapirassununga.sp.gov.br, nos termo do artigo
152 do Regimento Interno para conhecimento da
estimativa da receita e fixação da despesa do Município

para o exercício de 2023. Pirassununga, 05 de outubro de
2023. Cícero Justino da Silva-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º 59/2023. Processo Administrativo nº 2215/2023.

Processo Licitatório nº 28/2023. Pregão Presencial nº

12/2023. Objeto: aquisição de bobinas térmicas para
impressão de contas públicas de água e esgoto para

atender a seção de contas e cobrança do SAEP, de

acordo com as exigências constantes no Termo de
Referência (ANEXO 1), parte integrante do Edital, que se
encontra à disposição no site www.saep.sp.gov.br, a partir

do dia 09 de outubro de 2023 e a abertura da Sessão
Pública será às 08:30 horas do dia 23 de outubro de
2023. Pirassununga, 06 de outubro de 2023. Jeferson
Ricardo do Couto.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Edital: 56/23. Processo Administrativo: 2141/2023.
Processo Licitatório: 27/2023. Pregão Eletrônico: 12/2023.
Objeto: aquisição de materiais de construção para atender
as necessidades do Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga - SAEP. ADJUDICO o objeto da
contratação para as empresas: BUENO & BUENO
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, o item 01:
COMSERMAS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, os itens 03 e 12; DIPAR
FERRAGENS LTDA, os itens 10 e 11; DOULGLAS
DONIETTI BERNINI, o item 09; FLEX COMÉRCIO E
REPRSENTAÇÃO LTDA, o item 02 e TELAFER

COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, os itens
04, 05, 06, 07 e 08 conforme a Ata da Sessão Pública
datada de 03 de outubro de 2023. Pirassununga, 04 de
outubro de 2023. ALECSANDRA ROSSANI SCHOLLING
— Pregoeira — SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital: 56/23. Processo Administrativo: 2141/2023.
Processo Licitatório: 27/2023. Pregão Eletrônico: 12/2023.
Objeto: aquisição de materiais de construção para atender

as necessidades do Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga - SAEP. HOMOLOGO o objeto em
conformidade com a proposta apresentada pelas
empresas: BUENO & BUENO ENGENHARIA E

1/18